РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТЕУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет народных депутатов муниципального образования
«Тлюстенхабльское городское поселение»
385228, п. Тлюстенхабль, ул. Ленина, 25
тел. 88777296638
e-mail: snd_tlgorpos@mail.ru

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ТЕУЦОЖЬ МУНИЦИПАЛЬНЭ
РАЙОН
Муниципальнэ гьэпсыкIэ  зиIэ
«Лъэустэнхьэблэ къэлэ псэупIэ»
инароднэ депутатхэм я Совет
385228, п.Лъэустэнхьабль, урамэр Ленина, 25
тел. 88777296638
e-mail: snd_tlgorpos@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЛЮСТЕНХАБЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Об утверждении плана работы Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» на 2026 год

	В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов МО «Тлюстенхабльское городское поселение», Уставом муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» на 2026 год согласно приложению.

2. Обнародовать  настоящее Решение на информационном стенде в здании администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» и на официальном интернет-сайте Совета народных депутатов МО «Тлюстенхабльское городское поселение» по адресу: http://sndtlgorpos.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Тлюстенхабльское городское поселение»                                                 Г.В. Захарчук

пгт. Тлюстенхабль
от 18 февраля 2026г.
 № 188

Приложение
к Решению Совета народных депутатов МО
«Тлюстенхабльское городское поселение»
№ 188   от 18.02.2026г .

ПЛАН
работы Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» на 2026 год
	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственные
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Рассмотрение отчета главы администрации о проделанной работе за 2025 год

	1-ый квартал
	Председатель СНД, аппарат СНД

	2
	Рассмотрение отчета председателя Совета народных депутатов о проделанной работе за 2025г.

	1-ый квартал
	Аппарат СНД
	По представлению Председа-теля СНД

	3
	Внесение изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея»
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	4
	Внесение изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муници-пального района Республики Адыгея»
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	5
	Внесение изменений в структуру Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению Председа-теля СНД

	6
	Внесение изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	О внесении изменений в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД

	8
	Рассмотрение отчета исполнения бюджета МО «Тлюстенхабльское городское поселение» за 2025г.
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	9
	Рассмотрение отчета исполнения резервного фонда МО «Тлюстенхабльское городское
поселение» за 2025 год
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	10
	Рассмотрение вопроса о внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» «О бюджете муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» на 2026 год» и плановый период 2027 и 2028 годы
	1-ый квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	11
	Рассмотрение вопроса «О передаче осуществления части полномочий администрации МО «Тлюстенхабльское городское поселение» администрации муниципального образования «Теучежский район»» на 2026 год
	2-ой квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	В случае необходи-мости

	12
	Рассмотрение вопроса «Об утверждении размера платы за содержание общего имущества для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах на территории муниципального  образования  «Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея»»

	2-ой квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	13
	Назначение даты выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	2-ой квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	14
	Рассмотрение текущих вопросов, касающихся компетенции Совета народных депутатов, в том числе и вынесенных на рассмотрение по правотворческой инициативе в соответствии с п.6 ст. 29 Устава
	2-ой-
3-ий
квартал
	Председатель СНД, аппарат СНД

	15
	Рассмотрение Бюджета МО «Тлюстенхабльское городское поселение» на 2027 и плановый период 2028-2029 годы
	4-ий квартал
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	По представлению главы поселения

	16
	Рассмотрение протестов и представлений Теучежской межрайонной прокуратуры
	В течение года
	Председатель СНД, председатель комитета,аппарат СНД
	В случае наличия

17
	Рассмотрение обращений избирателей и юридических лиц (предложения, заявления, жалобы)
	В течение года
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	В случае наличия

	18
	Приведение Устава МО «Тлюстенхабльское городское поселение» в соответствие с изменениями, вносимыми в Федеральное и Республиканское законодательство
	В течение года
	Председатель СНД, председатель комитета, аппарат СНД
	В случае необходи-мости

Ведущий специалист по орг. работе                                                        М. М. Галустян
image1.png